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Hakijan tiedot

Raportti kumppanuusavustustoiminnasta

Pohjois-Savon hyvinvointialue on myöntänyt teille useampivuotisen kumppanuusavustuksen.

Avustetusta toiminnasta tehdään vuosittain väliraportti hyvinvointialueelle ennen uuden

maksatuskauden alkua. Loppuraportti tehdään siinä vaiheessa, kun avustettu toiminta

hyvinvointialueen myöntämällä avustusrahalla on toteutunut/päättynyt.

Täytä lomakkeen tiedot ja liitä liitteeksi kuluneen toimintakauden (12 kk) kustannuspaikan tuloslaskelma

sekä kirjallinen tiivistetty kooste avustetusta toiminnasta

Lomakkeella antamasi tiedot välitetään kumppanuusavustussopimuksessa nimetylle hyvinvointialueen

osapuolelle sekä tarvittaessa asiakaskokemusjaostolle. Älä anna lomakkeella tai liitä liitteeksi sellaista

tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Valitse kumpaa raporttia olet antamassa *

Loppuraportti

Avustusta saaneen hakijan tiedot

Organisaation tiedot:
Nimi *

Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu

Postiosoite

Linnansalmentie 85

Postinumero ja -toimipaikka

73100 Lapinlahti

Kotipaikkakunta

Lapinlahti

Y-tunnus

1047705-6

Vastaajan tiedot:
Nimi *

Laura Rukola

Sähköposti *

laura.rukola@lastu.fi

Puhelin *

040-3568075

Organisaation toiminnan tarkoitus

Toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Mikä



ä

Taide- ja kulttuurineuvolan kehittäminen

Organisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Monialayhdistykset / -ryhmät

Mikä

lapsi- ja perheyhdistykset, kulttuuriyhdistykset, harraste- ja vapaa-ajan yhdistykset

Avustetun toiminnan tiedot

Avustetun toiminnan tiedot

Toiminta-aika, jolla avustettu toiminta (12 kk) toteutettiin

1.1.-31.12.2024

Toimintavuodelle myönnetty avustussumma

28 000€

Avustetun toiminnan nimi

Arjen kulttuuriresepti – taide- ja kulttuurineuvolatoiminta

Avustetun toiminnan toteutustapa

Neuvolayhteistyö, ryhmätoiminta, verkostoyhteistyö, tapahtumat, palveluohjauksen vahvistaminen, 

toimintamallin vakiinnuttaminen.

Avustetun toiminnan kohderyhmä

Hyvinvointialueen perhepalveluiden Kollisen perhekeskuksen (aluejako muuttui) lapsiperheet ja neuvolaikäiset 

sekä neuvoloiden henkilökunta.

Kohderyhmän ikäjakauma (Lähellä.fi luokittelu):

Vauvat (0–1-vuotiaat) Lapset (2–6-vuotiaat)

Kouluikäiset (7–12-vuotiaat) Nuoret (13–17-vuotiaat)

Nuoret aikuiset (18–29-vuotiaat) Aikuiset (30–64-vuotiaat)

Aikuiset (65-99-vuotiaat)

Kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla tavoitettiin? (hlöiden lukumäärä)

yli 500

Kokiko osallistujat toiminnan parantavan heidän omaa hyvinvointiansa ja terveyttänsä? Kerro tai kuvaa

millaista palautetta saitte osallistujilta

Neuvolan asiakkaat kehuivat järjestettyä toimintaa hyvänä palveluna, joka tuottaa iloa ja luovuutta elämään. 

Asiakkaat yllättyivät, että vauvojenkin kanssa voi tehdä monipuolista taidetta, ja vieläpä  sotkematta 

kaikkia paikkoja. Henkilökunta antoi myös arvokasta palautetta: 

"Ryhmäneuvolan taidetoiminta on ollut ihana piristys ryhmäneuvolaan. Se mukavasti keventää tunnelmaa, kun on 

yhteistä tekemistä. Yhteisen tekemisen ohella asiakkaiden on helpompi myös jutustella toistensa kanssa. 

Toiminta on saanut asiakkailta erittäin hyvää palautetta. Ja myös meidän työntekijöiden mielestä 

taidetoiminta on erittäin hyvä asia ryhmäneuvolassa".

Mitä mittareita toiminnan seuraamiseen ja arviointiin teillä oli käytössä? Kerro millaisia tuloksia mittarit

kertoivat.



Asiakkaita ja henkilökuntaa kuunneltiin ja palautteisiin reagoitiin. Toimintaa kehitettiin myös kokemuksien 

pohjalta. Oman tilastoinnin perusteella toimintavuoden aikana oli yli 1000 asiakaskohtaamista lapsi- ja 

vauvaperheiden kanssa. 

Millä kaikilla Pohjois-Savon alueen paikkakunnilla toimintaa toteutettiin toimintavuoden

aikana? Tai miltä kaikilta paikkakunnilta osallistujia saavutettiin?

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin varmistitte, että osallistuja pääsi ja löysi avustettavan toiminnan piiriin yllämainituilla

paikkakunnilla?

Kokoonnuimme neuvolahenkilökunnan kanssa pohtimaan paikkoja, joihin taidetoiminta sopii. Näin kohderyhmät 

olivat jo suoraan toiminnassa mukana. Osallistujien tavoittamiseksi neuvoloiden terveydenhoitajat tiedottivat 

toiminnasta asiakkailleen ja ohjasivat perheitä kulttuuritoimintaan matalalla kynnyksellä. Ryhmäneuvoloiden 

ja lääkäripäivien yhteydessä on järjestetty taidetoimintaa ja avoimia kohtaamisia. Verkostoyhteistyö ja 

yhteisölliset tapahtumat sekä monikanavainen viestintä tavoitti kohderyhmää. 

Edistikö avustettu toiminta organisaatiollenne tärkeitä saavutuksia?

Kyllä

Mikäli vastasit kyllä, mitä asioita saavutitte?

Erinomainen väylä lastenkulttuurikeskukselle tavoittaa lapsiperheitä heti perheeksi syntymisen alussa. 

Lisäksi taidetoiminta tavoitti neuvolaikäisten perheiden muut jäsenet, kuten leikki- ja kouluikäiset lapset. 

Toimiva konsepti, jolla tavoitetaan paljon kohderyhmää ja tuotetaan hyvinvointia laajasti.

Millaista ja kenen toimijatahojen (järjestöt, yhdistykset, kunnat ym.) kanssa teitte yhteistyötä toiminta-

aikana?

Pohjois-Savon hyvinvointialueen Koillisen alueen perhekeskus, Lapinlahden kunta, Lapinlahden neuvola, 

Siilinjärven kunta, Siilinjärven neuvola, Varpaisjärven neuvola, Nilsiän neuvola, Maaningan neuvola, Vuorelan 

neuvola, Ensikotiyhdistys, Perheentalo, seurakunta, Neuvoloiden terveydenhoitajat ja perhepalveluiden 

työntekijät

Yhteistyö hyvinvointialueen palvelutoimialan kanssa

Yhteistyö hyvinvointialueen palvelutoimialan kanssa

Valitse valikosta hyvinvointialueen palvelutoimialue tai-alueet, joiden kanssa

kumppanuusavustussopimus on solmittu.

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut



Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

mikä:

Millaista konkreettista yhteistyötä tai tukea saitte hyvinvointialueen osapuolelta ko. toiminta-aikana?

Taideneuvola toiminta otettiin avosylin ja lämpimästi vastaan neuvolahenkilökunnan puolelta. Teimme hyvää 

yhteistyötä ja saimme runsaasti tukea positiivisen palautteen sekä toiminnan yhdenvertaisena huomioimisena. 

Terveydenhoitajat ja perhepalveluiden työntekijät tiedottivat toiminnasta asiakkaille ja ohjasivat perheitä 

mukaan. Neuvoloiden aulatilat ja muut perheiden kokoontumistilat mahdollistettiin toiminnan käyttöön.

Jatkosuunnitelma

Yhteistyö ja avustetun toiminnan jatkosuunnitelma

Väliraportti, vastaa kysymyksiin, jos olet antamassa väliraporttia

Kerro mitkä ovat avustetun toiminnan seuraavan vuoden tavoitteet?

Taide- ja kulttuurineuvolatoiminta on jatkunut heti alkuvuodesta 2025 toiveena, että kumppanuus jatkuu. 

(Tämän loppuraportin palautettuamme haemme uutta kumppanuussopimusta). Taideneuvola konsepti on ollut 

menestys kaikilla mittareilla: tavoittavuudella, uuden toimintapinnan löytämisellä sekä positiivisen 

palautteen perusteella. Taideneuvolakonsepti ei suinkaan ole vielä valmis, vaan toimintaa on tarkoitus 

kehittää edelleen. Suunnitelmat ovat laajentumassa neuvolatilojen kehittämiseen entistä lapsi- ja 

leikkiystävällisemmiksi kekseliään ja lapsennäkökulmaisen sisutuksen ja taiteen keinoin. 

Kerro mitä yhteistyötoiveita toivotte seuraavalle vuodelle hyvinvointialueen osapuolelta?

Toivomme lämpimästi ja suuresti, että yhteistyö jatkuu, ja taideneuvolatoiminta voisi vakiintua ja näin 

löytää uusia kehitysmuotoja. Uusia lapsia syntyy koko ajan, jotka ansaitsevat kasvaa kulttuurimyönteisessä ja 

aistirikkaassa ympäristössä taidetoiminnan tukemana. 

Loppuraportti vastaa kysymyksiin, jos olet antamassa loppuraporttia

Jatkuuko avustettu toiminta hyvinvointialueen rahoituksen päätyttyä?

Kyllä, toiminta jatkuu, rahoitus on saatu toisaalta

Kyllä, toiminta jatkuu, rahoitus on saatu hyvinvointialueelta

Kyllä, toiminta jatkuu organisaatiomme omana toimintana

Kyllä, toimintaa jatketaan, rahoitusta on haettu toisaalta (ei vielä päätöstä)
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Kyllä, toimintaa jatketaan, rahoitusta on haettu hyvinvointialueelta (ei vielä päätöstä)

Ei, toiminta ei jatku, eikä sille ole haettu jatkorahoitusta

Jokin muu vaihtoehto,

mikä

Kyllä, jatkamme toimintaa, rahoitusta haetaan hyvinvointialueelta heti tämän raportin palauttamisen jälkeen.

Kerro tiivistetysti koko toiminta-ajalta (2–3 v) millainen vaikutus hyvinvointialueen myöntämällä

kumppanuusavustuksella on ollut kokonaisuutena toimintaanne?

Kumppanuusavustuksella on ollut merkittävä vaikutus Lastun toimintaan. Olemme löytäneet merkittävän toiminta-

alueen, jossa kohdata lapsiperheitä ja tutustuttaa taide- ja kulttuuritoimintaan sekä rakentaa kestävää 

yliammatillista yhteistyötä perhekeskuksen työntekijöiden kanssa. Toiminta laajentui toiminta-aikana ja 

kasvatti suosiotaan sekä tunnettuuttaan. Uusia toimintatapoja ja malleja kehitettiin läpi toimintavuosien. 

Kulttuuri- ja taidelähtöiset menetelmät (esim. loruttelu, sanallistaminen, yhteinen tekeminen) ovat tukeneet 

lapsien ja vanhempien vuorovaikutusta. On myös tarjottu perheille matalan kynnyksen hyvinvointia tuottavia 

keinoja arkeen. Avustuksen myötä toiminta on saavuttanut laajemman kohderyhmän, lisännyt perheiden 

hyvinvointia ja edistänyt kulttuurin ja taiteen merkitystä osana varhaista tukea.

Liitteet

Liitteeksi avustetun toiminnan tiivistetty kirjallinen kooste avustetusta toiminnasta ja kustannuspaikan

tuloslaskelma kuluneelta toimintakaudelta (12 kk).

Liitetiedosto

 Loppuraportti_Lastu.pdf

 TULOSLASKELMA kustannuspaikka 442.pdf


